Директору  ООО «Базовый Элемент»
Антипкиной И.Н.
432071, г. Ульяновск, ул. Карла Маркса,                 д. 13А, к.2

От ИФО,                                                                             Адрес:____
Телефон:_________
Претензия
 о расторжении договора
         (Дата) на мой телефон от Вашего сотрудника поступил звонок, меня назвали по имени и отчеству пригласили на бесплатную диагностику внутренних органов и тела. (Дата) между мной, ИФО , и ООО «Базовый Элемент» был заключен договор на оказание косметических услуг № УК /0000, так же был подписан кредитный договор № __ от (Дата) с АО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» на сумму 00000,00 руб., что включает в себя основной долг по кредиту в сумме 72721,48 руб. и проценты за пользование кредитом в сумме 0000,00 руб., и является полной суммой, подлежащей к выплате клиентом сроком на 24 месяца.
      Хочу отметить, что вышеуказанные Договоры были заключены мной ошибочно, путем введения меня в заблуждение относительно стоимости и характера услуги. Я думал, что услуги мне будут оказаны бесплатно, как мне было обещано Вашими сотрудниками.
       В соответствии со ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей», потребитель вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.

        В соответствие с требованиями п. 2 ст. 16 Закона РФ «О защите прав потребителей», запрещается обуславливать приобретение одних товаров (работ, услуг) обязательным приобретением других товаров (работ, услуг). Убытки, причиненные потребителю вследствие нарушения его прав на свободный выбор товаров (работ, услуг), возмещаются продавцом в полном объеме.

     Вместе с тем, уведомляю Вас о том, что я так же отменяю мое распоряжение на перечисление денежных средств АО «БАНК РУССКИЙ СТАНДАРТ» по кредитному договору № _ от (Дата) с моего расчетного счета №408178_______ на Ваш. Соответствующее заявление о расторжении кредитного договора будет направлено в Банк.
      Прошу Вас незамедлительно расторгнуть договор на оказание косметических услуг № УК /0000 от (Дата). В случае отказа удовлетворить мои требования по истечении 3-х дней с момента получения настоящей претензии, я буду вынужден обратится с исковым заявлением в суд для защиты своих прав, как потребителя. В этом случае, помимо возмещения понесенного ущерба, вы будете вынуждены понести судебные расходы по оплате услуг представителя, а так же оплатите штраф в размере 50% от присужденной судом суммы, и компенсируете мне моральный вред, в соответствии со ст. 13 Закона РФ Закона «О защите прав потребителей».
Дата                                                                                                          ___Подпись.